
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  135/21  del  22/12/2021 

Oggetto: SELEZIONE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI CON 
DECORRENZA 01.01.2021: PROCLAMAZIONE VINCITORI DELLA 
PROCEDURA DI SELEZIONE 

 
 

Servizio proponente: 30.1 CONTROLLO DI GESTIONE 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 67 del 5 ottobre 
2018 con la quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario;  

 Richiamato il Provvedimento del Direttore dott. Francesco Piarulli n.  134/21  del  
17/12/2021 “ATTRIBUZIONE DELL'ESERCIZIO TEMPORANEO DELLE FUNZIONI DI 
DIRETTORE DAL 20 DICEMBRE 2021”; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 117/21 del 26 novembre 2021  ad oggetto 
“APPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE DELLE PROGRESSIONI ECONOMICHE ALL'INTERNO 
DELLA CATEGORIA IN ESECUZONE DEL PROTOCOLLO D'INTESA SU PROGRESSIONI 
ECONOMICHE ORIZZONTALI 2021. APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI "AVVISO DI 
SELEZIONE PER LE PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI CON DECORRENZA 
01.01.2021"  E DICHIARAZIONE DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO”; 

 Dato atto che l’indizione del procedimento di cui al provvedimento del Direttore n. 
117/21  del 26 novembre 2021 è intervenuta con pubblicazione dell’Avviso in data 30 
novembre 2021, secondo le previste modalità e che, a decorrere da quella data, sono 
raccolte le candidature, con prevista scadenza alle ore 12.00 del 7 dicembre 2021; 

 Viste le domande pervenute entro la scadenza dell’avviso, di cui all’allegato sub A) che 
in numero di 4 (quattro) pagine, costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 Preso e dato atto che sono pervenute oltre la scadenza n. 6 domande, di cui all’allegato 
sub B) che in numero di 1 (una) pagina, che come previsto dall’Avviso sopracitato sono 
considerate irricevibili e come tali escluse dal procedimento e archiviate senza ulteriore 
seguito;  

 Visto l’allegato sub C) che in numero 1 (una) pagina, costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, nel quale sono riportati i dipendenti che non 
hanno i requisiti per accedere alla selezione per il conseguimento della progressione 
economica orizzontale, per le motivazioni a fianco indicate; 

 Visto l’allegato sub D) che in numero di 6 (sei) pagine costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, nel quale sono riportati i dipendenti che, 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

avendo presentato domanda nei termini, posseggono i requisiti stabiliti dall’Avviso per il 
conseguimento della progressione economica orizzontale; 

 Dato atto che il Comitato di Direzione, come da Verbale allegato sotto la lettera E ) al 
presente provvedimento, che in numero di 3 (tre) pagine ne forma parte integrante e 
sostanziale, in coerenza con quanto previsto nell’Avviso citato, avvalendosi 
dell’istruttoria degli uffici ha proceduto nella disamina prevista, dando atto 
dell’esclusione dei candidati per difetto dei requisiti, della distribuzione delle 
candidature pervenute in ordine decrescente di graduatoria acquisendone il relativo 
tabulato, sottoscrivendolo per presa d’atto ed approvazione e dando mandato al 
Direttore di procedere all’approvazione della graduatoria con provvedimento, 

 Vista la graduatoria di cui all’allegato lett. F), che in numero di 4 (quattro) pagine 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  e dato atto che: 

o è approvata dal Comitato di Direzione la cui seduta si è tenuta il 15/12/2021; 

o è redatta secondo le indicazioni dell’Avviso, dandosi evidenza che le risorse 
impiegate per il finanziamento delle PEO è pari a € 12.000,00= 

o individua i candidati che conseguono la progressione, ossia le posizioni collocate 
dalla n. 1 alla n. 16 compresa; 

 

DISPONE 
 

 
1. Di approvare gli allegati indicati sotto le lettere A), B), C), D) e F) – che in numero di 

complessive 19 (diciannove) pagine, costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 

2. Di proclamare vincitori della procedura di selezione per progressioni economiche 
orizzontali anno 2021 i candidati collocati nella posizione da 1 a 16 compresa 
dell’allegato sub F); 

 
3. Di dare atto che, ai sensi dell’Art. 7 dell’Avviso di cui al presente atto, il dipendente che 

abbia interesse ad impugnare il presente provvedimento, può proporre personalmente o 
tramite rappresentanza sindacale a cui conferisce mandato, un’istanza di riesame nel 
rispetto del termine perentorio di 15 gg. che decorre dalla data di pubblicazione all’albo 
on line dello stesso provvedimento, con indicazione non generica delle motivazioni di 
fatto e di diritto a sostegno del riesame. 

 
4. Di sottrarre alla pubblicazione l’allegato lett. D) in quanto contenente informazioni 

sensibili di cui l’ordinamento non consente, né rende obbligatoria, la diffusione; 
 

5. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto e dei suoi allegati lett. A), B), C) e F) 
mediante la pubblicazione sull’Albo online dell’Azienda. 

 
         

 
         Il Direttore f.f. 
        Dott. Enrico Carpitelli 

                                      firmato digitalmente* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2021-12-22T16:49:10+0000




